
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ УКРАЇНИ 
 

 

НАКАЗ 
 
  15.09.2010                                                               №  706/0/16-10 
 ( дата ) 

 

м. Київ 

                     
Про затвердження науково-проектної  

документації щодо меж і режимів використання 

зон охорони пам'яток та   

занесення об’єктів культурної  

спадщини до Державного реєстру  

нерухомих пам’яток України  

 

Відповідно до статей 5, 14, 32 Закону України „Про охорону культурної 

спадщини”, враховуючи рішення засідань Експертної комісії з розгляду питань 

занесення об’єктів культурної спадщини до Державного реєстру нерухомих 

пам’яток України (протокол від 31.08.10 № 2/10), Науково-методичної ради з 

питань охорони культурної спадщини Міністерства культури і туризму України 

(протокол від 01.09.2010 № 38)  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Затвердити межі і режими використання: 

- зон охорони пам'ятки архітектури та містобудування, монументального 

мистецтва місцевого значення - Комплекс споруд палацу Олександра ІІІ в смт 

Масандра м. Ялта Автономної Республіки Крим, визначених науково - 

проектною документацією, розробленою ТОВ ''НТВО Крим'' (додається); 

- зон охорони пам'ятки архітектури та містобудування національного 

значення - Комплекс споруд Воронцовського палацу в м. Алупка Автономної 

Республіки Крим, визначених науково - проектною документацією, 

розробленою ТОВ ''НТВО Крим'' (додається); 

- зон охорони пам'яток Національного історико-археологічного 

заповідника ''Кам'яна могила'' в селищі Мирне Запорізької області, визначених 

науково - проектною документацією, розробленою Науково-дослідним 

інститутом пам’яткоохоронних досліджень (додається). 

2. Визначити, що науково-проектна документація, зазначена в пункті 1 

наказу, зберігається в Державній службі з питань національної культурної 

спадщини. 



3. Занести до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за 

категорією місцевого значення об’єкти культурної спадщини:  

- в Автономній Республіці Крим згідно з переліком, викладеним у 

додатку 1; 

- у Кіровоградській області згідно з додатком 2; 

- у Львівській області згідно з переліком, викладеним у додатку 3; 

- в Одеській області згідно з переліком, викладеним у додатку 4; 

- у Сумській області згідно з переліком, викладеним у додатку 5; 

- у Тернопільській області згідно з переліком, викладеним у додатку 6; 

- у Херсонській області згідно з переліком, викладеним у додатку 7; 

- у м. Києві згідно з переліком, викладеним у додатку 8. 

4. Визнати такими, що не підлягають занесенню до Державного 

реєстру нерухомих пам’яток України у зв’язку з невідповідністю критеріям, 

визначеним постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.01 № 1760 "Про 

затвердження Порядку визначення категорій пам’яток для занесення об’єктів 

культурної спадщини до Державного реєстру нерухомих пам’яток України”, 

об’єкти культурної спадщини: 

- в Автономній Республіці Крим згідно з переліком, викладеним у 

додатку 9; 

- У Луганській області згідно з переліком, викладеним у додатку10; 

- у Херсонській області згідно з додатком 11; 

- у м. Києві згідно з переліком, викладеним у додатку 12. 

5. Органам охорони культурної спадщини Автономної Республіки Крим, 

обласних, Київської міської державних адміністрацій: 

5.1. Забезпечити протягом 2010 року приведення у відповідність до цього 

наказу облікової документації на пам’ятки, включені відповідно до нього до 

Державного реєстру нерухомих пам’яток України. 

5.2. Поінформувати власників пам’яток або уповноважені ними органи 

про занесення об’єктів культурної спадщини до Державного реєстру нерухомих 

пам’яток України та забезпечити укладення охоронних договорів і видачу 

свідоцтв про реєстрацію об’єкта культурної спадщини як пам’ятки. 

5.3. Довести цей наказ до відома органів з питань земельних ресурсів, 

архітектури та містобудування Автономної Республіки Крим, обласних, 

Київської міської державних адміністрацій і забезпечити  його виконання.  

6. Держкультурспадщини забезпечити підготовку необхідних документів 

для занесення до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за 

категорією національного значення пам’яток згідно з переліком, викладеним у 

додатку 13.  

7. Контроль за виконанням наказу покласти на голову Державної служби 

з питань національної культурної спадщини А.М. Вінграновського. 

 

 

 

Міністр                                                                             М.А. Кулиняк 
  



 

Додаток 1 

до наказу МКТ України 

від 15.09.2010 № 706/0/16-10 

 

 

Перелік об’єктів культурної спадщини Автономної Республіки Крим, що заносяться  до Державного реєстру нерухомих пам’яток 

України за категорією місцевого значення 

 

 Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про 

взяття під охорону 

Охор. № 

   м. Алушта    

1.  Могила М.П. Трифонова -  

політрука 

1941 р.  старе міське кладовище 

біля шосе Алушта –

Сімферополь 

Пам’ятка історії Рішення Кримського 

облвиконкому від 05.11.69 
№ 595 

213-АР 

2.  Могила С.П. Костичева. - академіка 1931 р. старе міське кладовище 

біля шосе Алушта –

Сімферополь 

Пам’ятка історії Рішення Кримського 
облвиконкому від 15.04.86  

№ 164 

3076-АР 

3.  Пам’ятник на честь воїнів-

визволителів («САУ-100»)  

1985 р. вул. Партизанська, сквер 

Перемоги 

Пам’ятка історії Рішення Кримського 

облвиконкому від 15.04.86  

№ 164 

3079-АР 

4.  Могила братська радянських воїнів, 

квітень 1944р.  

1944 р. вул. Туристів, старе 

міське кладовище 

Пам’ятка історії Рішення Кримського 

облвиконкому від 05.11.69 

№  595 

214-АР 

5.  Могила братська радянських воїнів, 

1941р. 

1941р. вул. Красноармійська, 68 

(вул. Судацька) 

Пам’ятка історії Рішення Кримського 
облвиконкому від 20.02.90  

№ 48 

3183-АР 

6.  Пам’ятний знак на честь кримських 

партизан  

1981 р.  шосе Алушта-Ялта,  

5- й км 

Пам’ятка історії Рішення Кримського 
облвиконкому від 21.06.83  

№ 362 

2942-АР 

7.  Могила С.П. Бедненко - Героя 

Радянського Союзу  

1980 р. міське кладовище біля 

шосе Алушта-Судак, 

сектор № 2 

Пам’ятка історії Рішення Кримського 

облвиконкому від 15.04.86  
№ 164 

3074-АР 

8.  Памятний знак на честь закінчення 

будівництва дороги Сімферополь-

Алушта 

1826 р. 33 - й км шосе 

Сімферополь – Алушта 

Пам’ятка історії Рішення Кримського 

облвиконкому від 05.11.69 

№  595 

202-АР 

   Алуштинська міськрада    



 

9.  Пам’ятний знак на місці 

розташування Центрального штабу 

партизанського руху Криму 

1941 - 1942 рр. територія Кримського 

державного заповідника   

на Мокроусівській галявині 
гори Барлакош, 3 км на 

північний схід від 2-го км 

дороги Чучельський 

перевал-село Зелений Гай 

Пам’ятка історії Рішення Кримського 

облвиконкому від 05.11.69 

№ 595 

207-АР 

10.  Могила капітана Н.П. Мануілова 1941 р. територія Кримського 

державного заповідника, 

кордон Кропивного, 50 м на 
південний захід від 

майданчика для вогнища 

турбази «Криничка» 

Пам’ятка історії Рішення Кримського 

облвиконкому від 05.11.69 

№ 595 

370-АР 

11.  Могили братські партизан та членів 

їх сімей 

1941 р . територія Кримського 
державного заповідника, 

кордон «Буковського», 

казарми лісників 

Пам’ятка історії Рішення Кримського 
облвиконкому від 15.04.86  

№ 164 

3084-АР 

12.  Могила С.С. Дармідора 1941 р. поблизу дороги Алушта – 
Партизанське, біля контори 

Ізобільненського лісництва. 

Пам’ятка історії Рішення Кримського 
облвиконкому від 05.11.69 

№ 595 

232-АР 

   Ізобільненська сільрада    

13.  Могила невідомого радянського 

воїна 

1944 р. с. Верхня Кутузовка, біля 

нижньої дороги Алушта-

Верхня Кутузовка 

Пам’ятка історії Рішення Кримського 

облвиконкому від 05.11.69 

№ 595 

220-АР 

14.  Могила братська радянських воїнів 

та партизан 

1944 р. с. Ізобільне, праворуч    
дороги на с. Ізобільне від 

шосе Сімферополь-Алушта 

Пам’ятка історії Рішення Кримського 
облвиконкому від 05.11.69 

№ 595 

219-АР 

   Маломаяцька сільрада    

15.  Могила братська радянських 

льотчиків 

1942 р. с. Малий Маяк, західна 

околиця села, біля старого 

шосе Алушта-Ялта 

Пам’ятка історії Рішення Кримського 

облвиконкому від 05.11.69 

№ 595 

224-АР 

16.  Могила академіка П.І. Кеппена 1864 р.  с. Бондаренкове,  
вул. Кеппена, 8 

Пам’ятка історії Рішення Кримського 
облвиконкому від 05.11.69 

№ 595 

221-АР 

17.  Могила братська радянських воїнів 1941 р. с. Запрудне, старе сільське 
кладовище 

Пам’ятка історії Рішення Кримського 
облвиконкому від 05.11.69 

№ 595 

223-АР 

18.  Пам’яний знак на честь 1900 р. сел. Лазурне, вул. Садова Пам’ятка історії Рішення Кримського 203-АР 



 

М.О. Головкинського - професора  облвиконкому від 05.11.69 

№5 95 

19.  Могила Н.П. Суслової - доктора 

медицини 

1918 р. 0,7 км на південний захід 

від с-ща. Лазурне 
Пам’ятка історії Рішення Кримського 

облвиконкому від 05.11.69 
№ 595 

222-АР 

   Малоріченська сільрада    

20.  Могила братська радянських воїнів 1944 р. с. Малоріченське, 0,1 км на 
південь від села, біля шосе 

Алушта-Судак 

Пам’ятка історії Рішення Кримського 
облвиконкому від 05.11.69 

№ 595 

225-АР 

21.  Могила І.А. Юрченка  -

прикордонника  

1941 р. с. Генеральське, ліворуч від 

шосе Сонячногірське-
Генеральське 

Пам’ятка історії Рішення Кримського 

облвиконкому від 05.11.69 
№ 595 

226-АР 

22.  Могила братська радянських воїнів 

і партизан 

1944 р. с. Рибаче, Судацьке шосе. 

територія. бази відпочинку 
«Кулон» 

Пам’ятка історії Рішення Кримського 

облвиконкому від 05.11.69 
№ 595 

227-АР 

23.  Братська могила радянських воїнів і 

партизан 

1944 р. с. Сонячно гірське, 

територія пансіонату 

«Світанок» 

Пам’ятка історії Рішення Кримського 

облвиконкому від 05.11.69 

№ 595 

228-АР 

   Партенітська сільрада    

24.  Могила І. Васильченка - матроса 1942 р.  смт Партеніт,  

 вул. Сонячна,  
сквер Перемоги 

Пам’ятка історії Рішення Кримського 

облвиконкому від 05.11.69 
№ 595 

217-АР 

 



  

Додаток 2 

до наказу МКТ України 

від 15.09.2010 № 706/0/16-10 

 

 

Об’єкт культурної спадщини Кіровоградської області,  що заноситься  до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за 

категорією місцевого значення 

 

Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про 

взяття під охорону 

Охор. № 

Будинок колишнього Зимового 

театру, в якому було засновано 

український професійний 

Драматичний театр 

1867 р. м. Кіровоград,  

вул. Леніна, 4 

Пам’ятка  історії, 

архітектури та 

містобудування  

Рішення Кіровоградського 

облвиконкому від 17.09.69 

№ 404, рішення голови 

Кіровоградської 

облдержадміністрації від 

28.12.87 № 792-р 

38-Кр 

 



 

Додаток 3 

до наказу МКТ України 

від 15.09.2010 № 706/0/16-10 

 

Перелік об’єктів культурної спадщини Львівської області,  що заносяться  до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за 

категорією місцевого значення 

 

Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про 

взяття під охорону 

Охор. № 

Комплекс будинків 

Національного музею 

ім. А Шептицького 

 м. Львів   86-Лв 

Музейний корпус 1929-1935 рр. вул. Драгоманова, 42 Пам’ятка історії На державному обліку не 

перебував 

86/1-Лв 

Флігель 1898-1899 рр., 

1911 р. 

вул. Драгоманова, 42 Пам’ятка історії На державному обліку не 

перебував 

86/2-Лв 

 



  

Додаток 4 

до наказу МКТ України 

від 15.09.2010 № 706/0/16-10 

 

 

Перелік об’єктів культурної спадщини Одеської області,  що заносяться  до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за 

категорією місцевого значення 

 

Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про 

взяття під охорону 

Охор. № 

  м. Одеса    

Будинок житловий кін. ХІХ ст. пров. Волзький, 8 Пам'ятка 

архітектури та 

містобудування 

Наказ МКТ від 

15.09.2010 

 № 706/0/16-10 

944-Од 

Будинок Амбелікопуло, в якому 

мешкав В.Ф. Дідріхсон - винахідник 

1880- ті рр.,  

1900- 1930 рр. 

вул. Дідріхсона, 9 Пам'ятка 

архітектури та 

містобудування, 

історії 

Рішення виконкому 
Одеської обласної ради     

від 11.08.87 № 392 

946-Од 

Будинок житловий 1931 р. вул. Маразліївська, 1 а Пам'ятка 

архітектури та 

містобудування 

Рішення виконкому 
Одеської обласної ради     

від 15.08.85 № 480 

947-Од 

Особняк поч. ХХ ст. вул. Середньофонтанська, 

30 б 
Пам'ятка 

архітектури та 

містобудування 

Рішення виконкому 

Одеської обласної ради     

від 11.08.87 № 392 

948-Од 

 



Додаток 5
до наказу МКТ України

від 15.09.2010 № 706/0/16-10

Перелік об’єктів культурної спадщини Сумської області,  що заносяться  до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за
категорією місцевого значення

Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про 
взяття під охорону

Охор. №

м. Суми
1. Поселення XVIII - ХІХ ст. між  вулицями  Антонова,  

Петропавлівською,         
Соборною, Гагаріна, 
Воскресенською та 
пл. Незалежності

Пам'ятка 
археології

Розпорядження 
представника Президента 
України в Сумській області
від 19.07.94 № 227

2550-См

2. Могильник курганний IV-III ст. до н.е. між вул. Лебединською         
та Кірова, територією старого 
аеропорту,  друкарні                 
та АЗС № 3

Пам'ятка 
археології

Розпорядження 
представника Президента 
України в Сумській області
від 19.07.94 № 227

2551-См

3. Пам'ятник І.Г. 
Харитоненку - меценату

1996 р. пл. Покровська,
сквер ім. І.Г. Харитоненко

Пам'ятка 
монументального 
мистецтва

На  державному  обліку  не
перебував

2552-См

4. Монумент ''Слава героям 
Сумщини''

1967 р. пл. Привокзальна Пам'ятка 
монументального 
мистецтва, історії

Рішення Сумського 
облвиконкому від 11.05.76 
№ 278

34-См

5. Поселення ХІ – ІХ ст. до 
н.е. 

вул. Роменська, територія 
садового кооперативу 
''Рибовод''

Пам'ятка 
археології

На  державному  обліку  не
перебував

2553-См

6. Поселення ІІІ – V ст. між вулицею Сонячна та 
береговою лінією
р. Сумка, територія 

Пам'ятка 
археології

Наказ  Управління
культури  обласної
державної адміністрації від

2554-См



природного парку 
''Веретинівський''

24.03.05 № 20

7. Посад ХІ – ХІV ст. між вулицями Тополянська, 
Горова, Підгірна, Ярова та 
пров. Горовий

Пам'ятка 
археології

Розпорядження 
представника Президента 
України в Сумській області
від 19.07.94 № 227

2555-См

8. Курганний могильник ІІІ – ІІ тис. до 
н.е.

м. Білопілля, між міським 
кладовищем та 
ретрансляційною вежею

Пам'ятка 
археології

Розпорядження 
представника Президента 
України в Сумській області
від 19.07.94 № 227, 
рішення Сумського 
облвиконкому від 23.07.90 
№130

2556-См

9. Поселення VІ – ІІІ ст. до 
н.е.,
ІІІ – V ст., 
VІ-VІІ ст.,
 Х-ХІІІ ст.

Буринський р-н,
 с. Кубракове, 
ур. Порт-Артур

Пам'ятка 
археології

Розпорядження 
представника Президента 
України в Сумській області
від 19.07.94 № 227

2557-См

м. Глухів
10. Жіноча гімназія 1894 - 1896 рр. вул. Вознесенська, 13 Пам'ятка історії, 

архітектури та 
містобудування

Розпорядження 
представника Президента 
України в Сумській області
від 28.12.92 № 349

111-См

11. Садибний  будинок  міського
голови Амосова

1910-ті рр. вул. Вознесенська, 46 Пам'ятка 
архітектури та 
містобудування

Розпорядження 
представника Президента 
України в Сумській області
від 29.04.94 № 134

352-См

Комплекс земської лікарні вул. Інститутська, 3 Розпорядження 
представника Президента
України в Сумській 
області від 29.04.94 № 134

338-См

12. Жіночий  корпус  Земської
лікарні

1880 - 1990 рр. вул. Інститутська, 3 Пам'ятка історії, 
архітектури та 
містобудування

Розпорядження 
представника Президента 
України в Сумській області
від 29.04.94 № 134

338/1-См



13. Чоловічий  корпус  Земської
лікарні

1880 р. вул. Інститутська, 3 Пам'ятка історії, 
архітектури та 
містобудування

Розпорядження 
представника Президента 
України в Сумській області
від 29.04.94 № 134

338/2-См

14. Інфекційне  відділення
Земської лікарні

1895 р. вул. Інститутська, 3 Пам'ятка історії, 
архітектури та 
містобудування

Розпорядження 
представника Президента 
України в Сумській області
від 29.04.94 № 134

338/3-См

15. Будинок Г. Біловського 1855 р. пров. Києво-Московський, 7 Пам'ятка історії, 
архітектури та 
містобудування

Розпорядження 
представника Президента 
України в Сумській області
від 29.04.94 № 134

347-См

16. Будинок П. Лютого кін. ХІХ ст. вул. Києво-Московська, 34 Пам'ятка історії, 
архітектури та 
містобудування

Розпорядження 
представника Президента 
України в Сумській області
від 28.12.92 № 349

209-См

17. Садиба Неплюєвих кін. ХІХ - поч. 
ХХ ст.

вул. Києво-Московська, 43 Пам'ятка історії, 
архітектури та 
містобудування

Рішення Сумського 
облвиконкому від 20.05.88 
№ 112

109-См

18. Дитячий  притулок
М. Терещенка
(флігельний будинок)

1872 р. вул. Києво-Московська, 45 Пам'ятка історії, 
архітектури та 
містобудування

Розпорядження 
представника Президента 
України в Сумській області
від 29.04.94 № 134

336-См

19. Трикласне міське училище 
ім. Ф. Терещенка
(фасадний будинок)

1903 р. вул. Києво -Московська, 45 Пам'ятка історії, 
архітектури та 
містобудування

Розпорядження 
представника Президента 
України в Сумській області
від 29.04.94 № 134

348-См

20. Будинок А. Бештака поч. ХІХ ст. вул. Києво-Московська, 49 Пам'ятка історії, 
архітектури та 
містобудування

Рішення Сумського 
облвиконкому від 20.05.88 
№ 112

113-См

21. Будинок повітового земства 1913 р. вул. Києво-Московська, 51 Пам'ятка історії, 
архітектури та 
містобудування

Рішення Сумського 
облвиконкому від 20.05.88 
№ 112

110-См

22. Будинок Шапоріних 2-га пол. ХІХ 
ст.

вул. Матросова, 14 Пам'ятка історії, 
архітектури та 
містобудування

Розпорядження 
представника Президента 
України в Сумській області
від 29.04.94 № 134

349-См



23. Вознесенська церква 1767 - 1867 рр. вул. Пирогова, 1 Пам'ятка 
архітектури та 
містобудування

Рішення Сумського 
облвиконкому від 20.05.88 
№ 112

107-См

24. Поштово-телеграфна 
контора (Будинок 
Миклашекських)

кін. ХVІІІ ст.; 
друга половина
ХІХ ст. 
(перебудова)

пров. Поштовий, 4 Пам'ятка історії, 
архітектури та 
містобудування

Розпорядження 
представника Президента 
України в Сумській області
від 29.04.94 № 134

340-См

25. Особняк 1915 р. вул. Путивльська, 1 Пам'ятка 
архітектури та 
містобудування

Розпорядження 
представника Президента 
України в Сумській області
від 29.04.94 № 134

346-См

26. Тюремний замок 1842 р. пров. Спартака, 4 Пам'ятка 
архітектури та 
містобудування

Розпорядження 
представника Президента 
України в Сумській області
від 29.04.94 № 134

345-См

27. Будинок житловий кін. XVIII ст. вул. Путивльська, 3 Пам'ятка 
архітектури та 
містобудування

Розпорядження 
представника Президента 
України в Сумській області
від 29.04.94 № 134

337-См

28. Башта водогону 1927 - 1928 рр. вул. Терещенків Пам'ятка 
архітектури та 
містобудування

Рішення Сумського 
облвиконкому від 20.05.88 
№ 112

112-См

29. Будинок садибний поч. ХІХ ст. вул. Терещенків, 34 Пам'ятка 
архітектури та 
містобудування

Розпорядження 
представника Президента 
України в Сумській області
від 29.04.94 № 134

334-См

30. Ремісниче училище 
ім. М. Терещенка

1899 - 1904 рр. вул. Терещенків, 36 Пам'ятка історії, 
архітектури та 
містобудування

Розпорядження 
представника Президента 
України в Сумській області
від 29.04.94 № 134

341-См

31. Дворянське зібрання 1811 р. - кін. 
ХХ ст.

вул. Терещенків, 42 Пам'ятка 
архітектури та 
містобудування

Рішення Сумського 
облвиконкому від 20.05.88 
№ 112

108-См

32. Будинок А. Я. Терещенка 1870- ті рр. вул. Терещенків, 45 Пам'ятка історії, 
архітектури та 
містобудування

Розпорядження 
представника Президента 
України в Сумській області
від 29.04.94 № 134

336-См



33. Будинок адміністративний 1957 р. вул. Шевченка, 6 Пам'ятка 
архітектури та 
містобудування

Розпорядження 
представника Президента 
України в Сумській області
від 29.04.94 № 134

210-См

34. Банк М. Терещенка кін. ХVІІІ ст.; 
кін.  ХІХ ст. 
(перебудова)

вул. Шевченка, 10 Пам'ятка 
архітектури та 
містобудування

Рішення Сумського 
облвиконкому від 20.05.88 
№ 112

113-См

35. Садибний будинок Кочубеїв 1904 р. вул. Шевченка, 30 Пам'ятка 
архітектури та 
містобудування

Рішення Сумського 
облвиконкому від 20.05.88 
№ 112

356-См

36. Веригинське міське училище 1905 - 1906 рр. пров. Шкільний, 1 Пам'ятка 
архітектури та 
містобудування

Розпорядження 
представника Президента 
України в Сумській області
від 29.04.94 № 134

346-См



Додаток 6 

до наказу МКТ України 

від  15.09.2010 № 706/0/16-10 

 

Перелік об’єктів культурної спадщини  Тернопільської області,  що заносяться  до Державного реєстру нерухомих пам’яток України 

за категорією місцевого значення 

 

 Назва об’єкту Датування Адреса Вид 

об’єкта 

№ та дата попередніх рішень 

про взяття під охорону 

Охоронн

ий № 

   м. Тернопіль    

   мікрорайон Пронятин    

1.  Стоянка Пронятин І 150 - 30 тис. р. до н.е. урочище Гора Круча, на 

правому березі р. Серет 

Пам’ятка 

археології 

Постанова виконкому  

Тернопільської обласної ради від 
14.07.89 № 162 

1280-Тр 

2.  Стоянка Пронятин ІІ 40 - 30 тис. р. до н.е. урочище Біля траси, 

правий берег р. Серет. 

Пам’ятка 

археології 

Постанова виконкому  

Тернопільської обласної ради від 

14.07.89 № 162 

1281-Тр 

3.  Стоянка Пронятин ІІІ ХІІ – ІХ ст. до н.е., 

ІІ - V ст.,  

ХІІ - ХІІІ ст. 

урочище Біля траси,  

правий берег р. Серет, гора 

Лиса 

 

Пам’ятка 

археології 

Постанова виконкому  

Тернопільської обласної ради від 

14.07.89 № 162 

1282-Тр 

4.  Стоянка Пронятин ІV  ХІІ – ІХ ст. до н.е., 

VІІ - VІ ст. до н.е. 

урочище Поле біля 

гарнізону 

Пам’ятка 

археології 

Постанова виконкому  
Тернопільської обласної ради від 

14.07.89 № 162 

1283-Тр 

5.  Стоянка Пронятин V VІІ -VІ ст. до н.е., 

ІІ-V ст. 

Між селом Великий 

Глибочок Тернопільського 

мікрорайону і мікрорайону 

Пронятин, на південному 

березі ставу 

 

Пам’ятка 

археології 

Постанова виконкому  
Тернопільської обласної ради від 

14.07.89 № 162 

1284-Тр 

6.  Стоянка Тернопіль І 150 -30 тис. р. до н.е. на захід від с. Біла, лівий 

берег р. Серет,  урочище 

Пляж  Біла  

Пам’ятка 

археології 

Розпорядження Представника 
Президента України у 

Тернопільській області від 25.06.92 

№ 1 

1285-Тр 



   Бережанський район    

7.  Стоянка Бережани VІІ 35-10 тис. р. до н.е. с. Бережани, північні 

околиці міста, правий 

берег р. Золота Липа 

Пам’ятка 

археології 

Розпорядження Представника 

Президента України у 
Тернопільській області від 25.06.92 

№ 148 

1286-Тр 

8.  Поселення Жуків І ІV тис. до н.е., 2-га 

пол. ІІІ тис. до н.е., 

ХVІ - Х ІV ст. до н.е., 

ХІІ – ІХ ст. до н.е. 

 

с. Глиновичі, на північно-

східних  околицях села, 

урочище Скрилів 

Пам’ятка 

археології 

Наказ управління культури обласної 

державної адміністрації  
 від 18.10.05  № 112 

1287-Тр 

9.  Поселення Жуків ІІ ХІІІ – ІХ ст. до н.е. c. Жуків, урочище Лісок, 

біля підніжжя гори Хім 

Пам’ятка 

археології 

Наказ управління культури обласної 

державної адміністрації  

 від 18.10.05  № 112 

1288-Тр 

10.  Поселення Жуків ІV ХІІ – Х ст. до н.е. c. Підлісне, на південний 

схід від села, урочище Гора 

Дубрівка 

 

Пам’ятка 

археології 

Наказ управління культури обласної 
державної адміністрації  

 від 18.10.05  № 112 

1289-Тр 

11.  Стоянка Поручин І 35 - 10 тис. р. до н.е. с. Поручин, південно-

східні околиці села 

Пам’ятка 

археології 

Наказ управління культури обласної 
державної адміністрації  

 від 18.10.05  № 112 

1290-Тр 

12.  Поселення Саранчуки І 1 тис. до н.е. 

 

 

хутір Базниківка, 

Саранчуківської сільради, 

урочище Довжок 

 

Пам’ятка 

археології 

Розпорядження Голови 

Тернопільської облдержадміністрації 
від 26.05.97 № 209 

1291-Тр 

   Підгаєцький район    

13.  Могильник курганний 

Волиця І 

ХV-ХІІ ст. до н.е. c. Волиця , урочище 

Круглий Горб 

Пам’ятка 

археології 

Постанова виконкому  
Тернопільської обласної ради від 

14.07.89 № 162 

1292-Тр 

14.  Поселення Затурин І ІV - кін. III тис. до  

н.е.   

с. Затурин, північні 

околиці села 

Пам’ятка 

археології 

Наказ управління культури обласної 

державної адміністрації  

 від 18.10.05  № 112 

1293-Тр 

15.  Поселення Середнє І  ІV - кін. III тис. до  

н.е.   

c. Середнє, північні 

околиці села 

Пам’ятка 

археології 

Наказ управління культури обласної 
державної адміністрації  

1294-Тр 



 від 18.10.05  № 112 

16.  Поселення Середнє ІІ ІV - кін. III тис. до  

н.е.   

c. Середнє, північно-східні 

околиці села 

Пам’ятка 

археології 

Наказ управління культури обласної 

державної адміністрації  

 від 18.10.05  № 112 

1295-Тр 

17.  Поселення Середнє ІІІ 35-10 тис. до н.е. c. Середнє східні крайні 

околиці села 

Пам’ятка 

археології 

Наказ управління культури обласної 

державної адміністрації  

 від 18.10.05  № 112 

1296-Тр 

18.  Поселення Завалів І ІV - кінець III тис. до  

н.е., 

VІІ - V ст. до н.е., 

Х - ХІІІ ст.  

c. Завалів, Підгаєцький 

район, південно-східні 

околиці села 

Пам’ятка 

археології 

Наказ управління культури обласної 
державної адміністрації  

 від 18.10.05  № 112 

1297-Тр 

19.  Поселення Шумляни І ІV - ІІ ст. до н.е. c. Шумляни, південні 

околиці села 

Пам’ятка 

археології 

Розпорядження Представника 
Президента України у 

Тернопільській області від 25.06.92 

№ 148 

1298-Тр 

20.  Поселення Шумляни ІІ  ІV-ІІ ст. до н.е.- c. Шумляни, східні околиці 

села 

Пам’ятка 

археології 

Розпорядження Представника 
Президента України у 

Тернопільській області від 25.06.92 

№ 148 

1299-Тр 

 



 

Додаток 7 

до наказу МКТ України 

від 15.09.2010 № 706/0/16-10 

 

 

Перелік об’єктів культурної спадщини Херсонської області,  що заносяться  до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за 

категорією місцевого значення 

 

Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення 

про взяття під 

охорону 

Охор. № 

  м. Цюрупинськ    

Могила М.М. Панкєєва - 

колишнього міського голови 

та його дружини  

1922р., 

1930 р. 

кладовище Пам’ятка історії  На державному 

обліку не перебував 

109-Хр 

Могила воїнів Радянської 

Армії  

1943р. кладовище Пам’ятка історії  На державному 

обліку не перебував 

110-Хр 

 



 

Додаток 8 

до наказу МКТ України 

від 15.09.2010 № 706/0/16-10 

 

Перелік об’єктів культурної спадщини м. Києва,  що заносяться  до Державного реєстру нерухомих пам’яток України  

за категорією місцевого значення 

 

 Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення 

про взяття під 

охорону 

Охор. № 

1.  Богодільня М.П. Дегтярьова  

 

1891 - 1892 рр. вул. Андріївська, 1/1 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Наказ Управління 

охорони пам’яток 

історії, культури та 

історичного 
середовища від 

30.12.96 №14 

598-Кв 

2.  Будинок прибутковий 1910 -ті рр. вул. Андріївська, 9 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Наказ Комітету 
охорони і реставрації 

пам’яток історії, 

культури та 

історичного 
середовища від 

16.05.94 № 10 

599-Кв 

3.  Будинок прибутковий 1902 р. вул. Артема, 21/1 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

На державному обліку 
не перебував 

600-Кв 

4.  Брама вхідна до садиби кін ХІХ ст. вул. Артема, 46 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Наказ Комітету 

охорони і реставрації 

пам’яток історії, 
культури та 

історичного 

середовища від 

16.05.94 № 10 

601-Кв 

5.  Особняк, в якому проживали  

Василевська В. І. та 

Корнійчук О. Є - письменники 

1945 р. вул. Артема, 46 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування, 

історії 

Наказ Комітету 

охорони і реставрації 

пам’яток історії, 
культури та 

602-Кв 



 

історичного 

середовища від 

16.05.94 № 10 

6.  Будинок прибутковий, в якому 

проживав В. М. Глушков - 

кібернетик 

1910 - 1914 рр. вул. Банкова, 5-7 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Розпорядження 
Київської міської 

державної адміністрації 

від 19.02.2002 № 305  

376-Кв 

7.  Будинок житловий з 

крамницями 

1864 р.  вул. Борисоглібська, 21/2 - 

Набережно-Хрещатицька, 

19-е 

 

Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Наказ Головного 

управління охорони 

культурної спадщини 

від 25.09.06 № 53 

603-Кв 

8.  Будинок житловий 

 

1910 - і рр. вул. Боричів Тік, 2/5 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

На державному обліку 

не перебував 
604-Кв 

9.  Елеватор Бродського Л. І. 

 

1907 р. узвіз Боричів, 13 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Наказ Комітету 
охорони і реставрації 

пам’яток історії, 

культури та 

історичного 
середовища від 

16.05.94 № 10 

605-Кв 

10.  Будинок житловий 

 

1911 р. вул. Боричів Tiк, 9 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

На державному обліку 
не перебував 

606-Кв 

11.  Флігель житловий 

 

поч. ХХ ст. вул. Боричів Tiк, 11 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Наказ Управління 

охорони пам’яток 

історії, культури та 
історичного 

середовища від 

30.12.96 № 14 

607-Кв 

12.  Будинок житловий,  
в якому проживав  

Ладо Кецховелі - діяч 

революційного руху 

 

поч. ХІХ ст.  

 

1894 - 1896 рр.  

вул. Боричів Tiк, 25/6 Пам’ятка історії; 

архітектури та 

містобудування 

Рішення виконкому 
Київської міської ради 

народних депутатів  від 

27.01.70 № 159 

608-Кв 

13.  Будинок житловий 1903 р. вул. Боричів Тік, 35 Пам’ятка 

архітектури та 

Рішення виконкому 

Київської міської ради 
народних депутатів  від 

275-Кв 



 

містобудування 05.06.95 № 169 

14.  Будинок житловий 1855 р. вул. Боричів Тік, 41 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Рішення виконкому 

Київської міської ради 
народних депутатів  від 

05.06.95 № 169 

276-Кв 

15.  Будинок житловий 1850 - ті рр. вул. Боричів Тік, 43/5 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Рішення виконкому 

Київської міської ради 
народних депутатів  від 

05.06.95 № 169   

277-Кв 

16.  Будинок житловий 1875 р. вул. Борисоглібська, 6 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Наказ Комітету 
охорони і реставрації 

пам’яток історії, 

культури та 

історичного 
середовища від 

16.05.94 № 10 

609-Кв 

17.  Будинок прибутковий 1899 р. вул. Борисоглібська, 15 а Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Наказ Комітету 
охорони і реставрації 

пам’яток історії. 

Культури та 

історичного 
середовища від 

16.05.94 № 10 

610-Кв 

18.  Будинок прибутковий 1890 - рр. вул. Борисоглібська, 16 а Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Наказ Управління 
охорони пам’яток 

історії, культури та 

історичного 

середовища від 
02.04.98 № 15 

611-Кв 

19.  Будинок житловий працівників 

«Київенерго» 

сер. 1930 - рр. вул. Братська, 4 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Рішення виконкому 

Київської міської ради 
народних депутатів від 

05.06.95р. № 169 

278-Кв 

 Комплекс Подільської машинної 

станції міської каналізації 

 

 вул. Введенська, 23   612-Кв 

20.  Головний корпус  1894 р вул. Введенська, 23 Пам’ятка 

архітектури 

Наказ Комітету 
охорони і 

612/1-Кв 



 

та 

містобудув

ання, науки 

і техніки 

реставрації 

пам’яток історії, 

культури та 
історичного 

середовища від 

16.05.94 № 10 

21.  Будинок житловий  1894 р вул. Введенська, 23 Пам’ятка 

архітектури 

та 

містобудув

ання, науки 

і техніки 

Наказ Комітету 
охорони і 

реставрації 

пам’яток історії, 
культури та 

історичного 

середовища від 

16.05.94 № 10 

612/2-Кв 

22.  Приймальне відділення  1894 р. вул. Введенська, 23 Пам’ятка 

архітектури 

та 

містобудув

ання, науки 

і техніки 

Наказ Комітету 

охорони і 

реставрації 

пам’яток історії, 
культури та 

історичного 

середовища від 
16.05.94 № 10 

 

612/3-Кв 

23.  Машинне відділення  1894 р. вул. Введенська, 23 Пам’ятка 

архітектури 

та 

містобудув

ання, науки 

і техніки 

Наказ Комітету 

охорони і 
реставрації 

пам’яток історії, 

культури та 
історичного 

середовища від 

16.05.94 № 10 

612/4-Кв 

24.  Димар      1894 р. вул. Введенська, 23 Пам’ятка 

архітектури 

та 

містобудув

ання, науки 

і техніки 

Наказ Комітету 
охорони і 

реставрації 

пам’яток історії, 
культури та 

історичного 

середовища від 

612/5-Кв 



 

16.05.94 № 10 

25.  Сторожка     1894 р. вул. Введенська, 23 Пам’ятка 

архітектури 

та 

містобудув

ання, науки 

і техніки 

Наказ Комітету 

охорони і 

реставрації 
пам’яток історії, 

культури та 

історичного 
середовища від 

16.05.94 № 10 

612/6-Кв 

26.  Будинок прибутковий,  

в якому проживали  

I.B. Моргілевський - історик, 

архітектор; В.О. 

Романовський - історик, 

археограф 

 

1893 р. 

 

1920 - 1940 рр. 

узвіз Вознесенський, 13 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування, 

історії 

Наказ Комітету 

охорони і реставрації 
пам’яток історії, 

культури та 

історичного 
середовища від 

16.05.94 № 10 

613-Кв 

27.  Будинок прибутковий, в якому 

проживав O.K. Богомазов -

живописець, графік  

1895 р. узвіз Вознесенський, 18 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування,  

історії  

Наказ Управління 

охорони пам’яток 

історії, культури, 

історичного 
середовища від 

07.11.01 № 153 

614-Кв 

28.  Будинок Київської художньої 

школи ім. Т. Шевченка 

1937 - 1939 рр. вул. Володимирська, 2 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Наказ Комітету 
охорони і реставрації 

пам’яток історії, 

культури та 

історичного 
середовища від 

16.05.94 № 10 

615-Кв 

29.  Будинок житловий, в якому 

народився Некрасов В.П. - 

письменник, проживав 

Варшавський М.М. – адвокат 

 

 

поч. ХІХ ст. вул. Володимирська, 4 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування, 

історії 

Рішення виконкому 
Київської міської ради 

народних депутатів від 

22.11.82 № 1804 

12-Кв 

30.  Будинок прибутковий кін. ХІХ ст. вул. Володимирська, 5 Пам’ятка 

архітектури та 

Наказ Управління 

охорони пам’яток 
616-Кв 



 

містобудування історії, культури та 

історичного 

середовища від 
30.12.96 № 14 

31.  Гуртожиток студентів 

Гірничобудівельного технікуму 

1950 р. вул. Володимирська, 69 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Рішення виконкому 

Київської міської ради 

народних депутатів від 
21.01.86 №  49 

617-Кв 

32.  Будинок житловий,  

в якому проживав С. Петлюра - 

політичний діяч, містилась 

редакція газети «Слово» 

1893 р. 

1907 - 1909 рр. 
вул. Володимирська, 78 Пам’ятка історії, 

архітектури та 

містобудування 

Наказ Управління 

охорони пам'яток 

історії, культури та 
історичного 

середовища від 

21.10.01 № 143 

618-Кв 

33.  Будинок житловий 1907 - 1908 рр. вул. Володимирська, 81 Пам’ятка історії, 

архітектури та 

містобудування 

Рішення виконкому 

Київської міської ради 

народних депутатів від 

18.11.86 № 1107 

234-Кв 

34.  Флігель житловий 1907 - 1908 рр. вул. Володимирська, 81-б Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Наказ Управління 

охорони пам’яток 

історії, культури та 
історичного 

середовища від 

30.12.96 № 14 

619-Кв 

35.  Будинок, в якому була явочна 

квартира 

1941 - 1943 рр. вул. Володимирська, 84 Пам’ятка історії Рішення виконкому 
Київської міської ради 

народних депутатів від 

27.01.70 № 159      

620-Кв 

36.  Будинок прибутковий,  

в якому містилося землемірне 

училище В. Пермінова,  

працювали В. Риков, М. 

Бобрусов – архітектори 

 

1908 р., 

1908 - 1910 рр. 
вул. Володимирська, 94 Пам’ятка історії, 

архітектури та 

містобудування 

На державному обліку 
не перебував 

621-Кв 

37.  Парк ім. Т.Г.Шевченка 1860 р. квартал між вулицями 
Володимирською,  

Терещенківською,  

Л.Толстого та бульваром 

Пам’ятка  

садово-паркового 

мистецтва 

Рішення виконкому 
Київської ради 

народних депутатів від 

20.03.72 № 363 

622-Кв 



 

Т.Шевченка 

 

38.  Будинок житловий 1874 - 1875 рр. вул. Волоська, 5/14 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Наказ Управління 
охорони пам’яток 

історії, культури, 

історичного 
середовища від 

07.11.01 № 153 

623-Кв 

39.  Будинок прибутковий 1898 р. вул. Волоська, 37 а Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Наказ Управління 

охорони пам’яток 
історії, культури та 

історичного 

середовища від 
30.12.96 № 14 

624-Кв 

40.  Будинок житловий 1900 р. вул. Городецького, 9 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Рішення виконкому 

Київської міськради від 

22.11.82 № 1804 

39-Кв 

41.  Будинок, у якому мешкав 

М. М. Крушельницький 

1955 - 1963 рр. вул. Городецького, 11 Пам’ятка історії, 

архітектури та 

містобудування 

Рішення виконкому 

Київської міськради від 
22.11.82 № 1804 

40-Кв 

42.  Будинок торговий 1884 р. вул. Городецького, 13 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Рішення виконкому 

Київської міськради від 

22.11.82 № 1804 

41-Кв 

43.  Будинок житловий  вул. Городецького, 15 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Рішення виконкому 

Київської міськради від 
22.11.82 № 1804 

42-Кв 

44.  Будинок житловий, в якому 

проживав С. А. Таранушенко -

мистецтвознавець, історик  

архітектури 

1953 р. вул. Димитрова, 6. Пам’ятка історії Наказ Управління 
охорони пам’яток 

історії, культури та 

історичного 
середовища від 

30.12.96 № 14 

625-Кв 

45.  Будинок житловий 1901 р. вул. Занковецької, 10/7 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Рішення виконкому 

Київської міськради від 
22.11.82 № 1804 

29-Кв 

46.  Готель Ф.Ф. Швогер-

Литецького  

1843 р. вул. Ігорівська, 12 Пам’ятка 

архітектури та 

Наказ Комітету 

охорони і реставрації 
626-Кв 



 

містобудування пам’яток історії, 

культури та 

історичного 
середовища від 

16.05.94 № 10 

 

47.  Будинок прибутковий 1890 - 1891 рр. вул. Круглоуніверситетська, 6 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Наказ Комітету 
охорони і реставрації 

пам’яток історії, 

культури та 
історичного 

середовища від 

16.05.94 №10 

627-Кв 

48.  Особняк кін ХІХ ст.  вул. Лабораторна, 9 б Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Наказ Управління 
охорони пам’яток 

історії, культури та 

історичного 

середовища від 
02.04.98 № 15 

628-Кв 

49.  Будинок прибутковий,  

в якому проживали М. 

Горький - письменник; О.О. 

Ковальов – скульптор 

 

1905р. 

1914 р., 

1950 - 1991 рр. 

вул. Лютеранська, 6 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування, 

історії 

Рішення Київського 

міськвиконкому від 
27.01.70 № 159 

52-Кв 

50.  Будинок прибутковий  

М.О. Балабухи,  

 

в якому проживали  

Ф.П.   Балавенський - 

скульптор; М.Ю. Кольцов – 

скульптор 

 

1896р., 1901 р., 

1950-ті рр. 

(реконструкція) 

 

1898-1900-ті рр.,  

1908 - 1919 рр. 

вул. Межигірська, 3/7 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування, 

історії 

Наказ Комітету 
охорони і реставрації 

пам’яток історії, 

культури та 
історичного 

середовища від 

16.05.94 № 10 

629-Кв 

51.  Будинок прибутковий сер. ХІХ ст. вул. Сагайдачного, 29/3 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Наказ Комітету 
охорони і реставрації 

пам’яток історії, 

культури та 
історичного 

630-Кв 



 

середовища від 

16.05.94 № 10 

52.  Будинок житловий з торговими 

приміщеннями 

1816 р. вул. Сагайдачного, 31 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Наказ Управління 

охорони пам’яток 
історії, культури та 

історичного 

середовища від 
30.12.96 № 14 

631-Кв 

53.  Будинок прибутковий з 

магазинами 

1870- ті рр. вул. Сагайдачного, 35 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Наказ Управління 

охорони пам'яток 

історії, культури та 
історичного 

середовища від 

20.08.99 № 61 

632-Кв 

54.  Будинок прибутковий  1891 - 1892 рр. вул. Сагайдачного, 37 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

На державному обліку 

не перебував 
633-Кв 

55.  Будинок прибутковий,  

в якому мешкав Філіпенко А.Д. 

- композитор 

1909 р. 

1977 - 1983 рр. 

вул. Станіславського, 

3/12 

Пам’ятка історії, 

архітектури та 

містобудування 

Наказ Комітету 

охорони і реставрації 
пам’яток історії, 

культури та 

історичного 

середовища від 
16.05.94 № 10 

634-Кв 

56.  Будинок прибутковий 1883 р., 

1909 - 1911 рр. 

вул. Б. Хмельницького, 

12-14 

Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Наказ Управління 

охорони пам’яток 
історії, культури та 

історичного 

середовища від 

30.12.96 № 14 

635-Кв 

57.  Прибутковий і конторський  

будинок страхової компанії 

"Росія",  

 

в якому жили: С.І. 

Паторжинський , В.М. Риков, 

В.П. Некрасов, Б.Р. Гмиря, М.С. 

1913-1914 

рр.,1948-1950 рр. 

(відбудова) 
 

1950-1970-ті рр. 

Хрещатик, 15/ 4 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування, 

історії 

Рішення Київського 

міськвиконкому від 

27.01.70 № 159       

62-Кв 



 

Гришко, А.Л. Міхньов, І.І. 

Нехода, С. Юткевич – митці 

58.  Будинок прибутковий 1913 р. вул. Г. Царика, 3 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Наказ Управління 

охорони пам’яток 

історії, культури та 

історичного 
середовища від 

30.12.96 № 14 

636-Кв 

59.  Будинок прибутковий 1881 - 1882 рр. вул. Червоноармійська, 

12 

Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Наказ Управління 
охорони пам'яток 

історії, культури та 

історичного 

середовища від 
18.09.02 № 157 

637-Кв 

60.  Будинок прибутковий, в якому 

проживали Кавалерідзе І.П., 

Литвиненко В.П.,  

Овчинников В.Ф. -  митці 

1949 - 1952 рр., 

1954 - 1978 рр., 

1954 - 1979 рр., 

1954 - 1978 рр. 

вул. Червоноармійська, 

12 б 

Пам’ятка історії, 

архітектури та 

містобудування 

Наказ Комітету 

охорони і реставрації 
пам’яток історії, 

культури та 

історичного 

середовища від 
16.05.94 № 10 

638-Кв 

 



Додаток 9 

до наказу МКТ України 

від 15.09.2010 № 706/0/16-10 

 

Перелік об’єктів культурної спадщини Автономної Республіки Крим,  що не підлягають  занесенню до Державного реєстру 

нерухомих пам’яток України у зв’язку з невідповідністю критеріям, визначеним постановою Кабінету Міністрів України від 

27.12.2001 р. № 1760  “Про затвердження порядку визначення категорій пам’яток для занесення об’єктів культурної спадщини  до 

Державного реєстру нерухомих пам’яток України” 

 

Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про взяття 

під охорону 

Пам’ятник В.І. Леніну 1970р. м. Алушта,  

вул. Красноармійська, 11 

Пам’ятка 

монументального 

мистецтва 

Рішення Кримського облвиконкому 

від 05.11.69 № 595 

  Алуштинська міськрада   

  Маломаяцька сільрада   

Будинок, де жив професор 

М.О. Головкинський  

кін ХІХ – 

 поч. ХХ ст. 

с-ще. Лазурне,  

вул. Садова, 3 

Пам’ятка історії Рішення Кримського облвиконкому 
від 15.04.86  № 164 

Пам’ятник О.С. Пушкіну  

 

60-і рр. ХІХ 

ст. 

с. Пушкіно, зліва від шосе 

Сімферополь - Ялта 

Пам’ятка 
монументального 

мистецтва 

Рішення Кримського облвиконкому 
від 05.11.69 № 595 

  смт Партеніт   

Пам’ятник В.І. Леніну  

 

1974 р. на території Центру медичної 

реабілітації та санаторного 

лікування ''Крим'', в парку 

Пам’ятка 

монументального 

мистецтва 

Рішення Кримського облвиконкому 

від 15.01.80 № 16 

Пам’ятник М.В. Фрунзе  

 

1947р. на території Центру медичної 

реабілітації та санаторного 

лікування «Крим» (Центр 

«Крим»), в парку 

Пам’ятка 

монументального 
мистецтва 

Рішення Кримського облвиконкому 

від 05.11.69 № 595 

 

 



Додаток 10 

до наказу МКТ України 

від 15.09.2010 № 706/0/16-10 

 

Перелік об’єктів  культурної спадщини Луганської області,                                 

що не підлягають занесенню до Державного реєстру нерухомих пам’яток України  

у зв’язку з невідповідністю критеріям, визначеним постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2001 р. № 1760  “Про 

затвердження порядку визначення категорій пам’яток для занесення об’єктів культурної спадщини  

до Державного реєстру нерухомих пам’яток України” 

 

Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про взяття під 

охорону 

  м. Луганськ   

Будівля колишнього кінотеатру 

''Комсомолець'' 

поч. ХХ ст. вул. Леніна, 37 Пам'ятка 

архітектури та 

містобудування 

Рішення виконавчого комітету 

Луганського обласної ради від 

20.02.92 № 54 

Будинок житловий кін. ХІХ - 

поч. ХХ ст. 

вул. Леніна, 47 Пам'ятка 

архітектури та 

містобудування 

Рішення виконавчого комітету 

Луганського обласної ради від 

20.02.92 № 54 

 



  

Додаток 11 

до наказу МКТ України 

від 15.09.2010 № 706/0/16-10 

 

Перелік об’єктів культурної спадщини Херсонської області,  що не підлягають  занесенню до Державного реєстру нерухомих 

пам’яток України у зв’язку з невідповідністю критеріям, визначеним постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2001 р. 

№ 1760  “Про затвердження порядку визначення категорій пам’яток для занесення об’єктів культурної спадщини  до Державного 

реєстру нерухомих пам’яток України” 

 

Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про 

взяття під охорону 

  м. Цюрупинськ   

Пам’ятний знак на честь жертв 

голодомору 1932-1933 рр.  

2007 р. центр міста, парк Слави Пам’ятка історії  На державному обліку не 

перебував  

Пам’ятний знак на честь воїнів-

інтернаціоналістів 

1999 р. біля школи №1 Пам’ятка історії  На державному обліку не 

перебував  

Пам’ятний знак новомученикам 

України 

2008 р. центр міста Пам’ятка історії  На державному обліку не 

перебував  

Пам’ятний знак патріарху 

Київському та всієї України 

Мстиславу  

2008 р. центр міста Пам’ятка історії  На державному обліку не 

перебував  

Пам’ятний знак січовим отаманам 

та дійсним козакам Олешківської 

Січі  

2008 р. центр міста Пам’ятка історії  На державному обліку не 
перебував  

Пам’ятний знак на честь жертв 

комуністичних репресій та 

голодоморів 1921-1923,  1932-

1933,  1946-1947 рр.  

2007 р. центр міста Пам’ятка історії  На державному обліку не 

перебував  

Пам’ятний знак на честь жертв 

Чорнобильської катастрофи  

1999 р. центральна площа Пам’ятка історії  На державному обліку не 

перебував  

Пам’ятний знак патріарху 

Київському та всієї України 

Димитрію  

2008 р. центр міста Пам’ятка історії  На державному обліку не 

перебував  

 



Додаток 12 

до наказу МКТ України 

від 15.09.2010 № 706/0/16-10 

 

Перелік об’єктів  культурної спадщини м. Києва,                                 

що не підлягають занесенню до Державного реєстру нерухомих пам’яток України  

у зв’язку з невідповідністю критеріям, визначеним постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2001 р.  

№ 1760  “Про затвердження порядку визначення категорій пам’яток для занесення об’єктів культурної спадщини  

до Державного реєстру нерухомих пам’яток України” 

 

 Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про взяття 

під охорону 

1.  Будинок прибутковий, в якому 

розміщувався єврейський 

молитовний будинок Ашкеназі  

1891 р. вул. Андріївської, 2/12 Щойно виявлений 

об'єкт культурної 

спадщини 

Наказ Комітету охорони і 

реставрації пам’яток історії, 

культури та історичного 

середовища від 16.05.94 № 10 

2.  Будинок житловий 1875 р. вул. Борисоглібська, 5 а Щойно виявлений 

об'єкт культурної 

спадщини 

Наказ Комітету охорони і 

реставрації пам’яток історії, 

культури та історичного 

середовища від 16.05.94 № 10 

3.  Флiгeль житловий 

 

кін. ХІХ ст. вул. Борисоглібська, 15 в Щойно виявлений 

об'єкт культурної 

спадщини 

Наказ Комітету охорони і 

реставрації пам’яток історії, 

культури та історичного 

середовища від 16.05.94 № 10 

4.  Будинок житловий 1816 р. вул. Боричів Тік, 22 а Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Рішення Київського 

міськвиконкому від 05.06.95р. 

№ 169 

5.  Будинок житловий 1954 р. вул. Боричів Тік, 23 а Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Рішення Київського 

міськвиконкому від 05.06.95р. 

№ 169 

6.  Будинок прибутковий 1910 р. вул. Братська, 14 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

Рішення Київського 

міськвиконкому від 05.06.95р. 

№ 169 

7.  Будинок прибутковий, в якому 

містилося землемірне училище 

1913 р. вул. Володимирська, 94 б Щойно виявлений 

об'єкт культурної 

На державному обліку не 

перебував 



В. Пермінова, працювали 

В. Риков, М. Бобрусов - 

архітектори  

спадщини 

8.  Будинок прибутковий, в якому 

мешкали Грінченко Б.Д. та 

Грінченко М. М. - письменники 

1890 - 1893 рр., 

1902 - 1905 рр. 

вул. Гоголівська, 8 Щойно виявлений 

об'єкт культурної 

спадщини 

Наказ Управління охорони 

пам'яток історії, культури та 

історичного середовища від 

30.12.96 № 14 

9.  Будинок міських казарм  

''Ділового двору'' 

1896 р. вул. Димитрова, 1/2 Щойно виявлений 

об'єкт культурної 

спадщини 

Наказ Головного управління 

охорони культурної спадщини 

від 25.09.05 № 53 

10.  Флігель житловий поч. XX ст. вул. Еспланадна, 20 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування 

 

11.  Будинок житловий 1861 р. вул. Ігорівська, 13 Щойно виявлений 

об'єкт культурної 

спадщини 

Наказ Комітету охорони і 

реставрації пам’яток історії, 

культури та історичного 

середовища від 16.05.94 № 10 

12.  Водомірна та механічна майстерні 1870 - 1872 рр. вул. Набережне шосе, 6 а Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування, 

науки і техніки 

 

13.  Стара нижня насосна станція кін ХІХ ст. вул. Набережне шосе, 6 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування, 

науки і техніки 

 

14.  Нова нижня насосна станція 1896 - 1897 рр. вул. Набережне шосе, 8 Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування, 

науки і техніки 

 

15.  Споруда міткового відділення з 

підземним резервуаром 

1896 - 1897 рр. вул. Набережне шосе, 8 а Пам’ятка 

архітектури та 

містобудування, 

науки і техніки 

 

16.  Будинок житловий з 

торговельними приміщеннями 

1852 р., 1859 р., 

1893 - 1896 рр 

вул. Нижній Вал, 17 Щойно виявлений 

об'єкт культурної 

Наказ Комітету охорони і 

реставрації пам’яток історії, 



спадщини культури та історичного 

середовища від 16.05.94 № 10 

 



Додаток 13 

до наказу МКТ України 

від 15.09.2010 № 706/0/16-10 

 

Перелік об’єктів культурної спадщини,  

рекомендованих для занесення  до Державного реєстру нерухомих пам’яток України  

за категорією національного значення 

 

Назва об’єкту Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про взяття 

під охорону 

  Автономна Республіка Крим, 

м. Алушта 

  

Вілла ''Анна'' 1908 - 1910 рр. вул. Набережна, 6, корпус № 1, 

літ. А 

Пам'ятка 

архітектури та 

містобудування 

Рішення Кримського 

облвиконкому від 20.02.90 

№ 48 

Вілла ''Марина'' 1914 - 1915 рр. вул. Набережна, 6, корпус № 3, 

літ. Е 

Пам'ятка 

архітектури та 

містобудування 

Рішення Кримського 

облвиконкому від 20.02.90 

№ 48 

  м. Київ   

Київська духовна семінарія 1888 - 1901 рр.  узвіз Вознесенський, 20 Пам’ятка історії, 

архітектури та 

містобудування 

 

Рішення виконкому Київської 

міськради від 21.01.86 № 49 

  м. Львів   

Комплекс будинків 

Національного музею 

ім. А.Шептицького 

1897-1898 рр. вул. Драгоманова, 42 Пам’ятка історії, 

архітектури та 

містобудування 

Рішення Львівського 

облвиконкому від 26.02.80 № 

130, розпорядження голови 

Львівської 

облдержадміністрації від 

06.10.97  № 1039 

  Сумська область, м. Глухів   

Київська брама Глухівських 

міських укріплень 

1766 - 1769 рр. вул. Києво-Московська, 1 Пам'ятка історії, 

архітектури та 

містобудування 

Постанова Ради Міністрів 

УРСР від 24.08.63 № 970 



Гуманітарно-просвітницький 

комплекс 

 вул. Києво-Московська, 24   

Глухівський учительський 

інститут 

1874 - 1879 рр. вул. Києво-Московська, 24 Пам'ятка історії, 

архітектури та 

містобудування 

Рішення Сумського 

облвиконкому від 20.05.88 

№ 112 

Глухівська чоловіча гімназія 1880- ті рр. вул. Києво-Московська, 24 Пам'ятка історії, 

архітектури та 

містобудування 

Рішення Сумського 

облвиконкому від 20.05.88 

№ 112 

Пансіон Глухівської чоловічої 

гімназії 

1880 - 1892 рр. вул. Києво-Московська, 24 Пам'ятка історії, 

архітектури та 

містобудування 

Рішення Сумського 

облвиконкому від 20.05.88 № 

112 

Миколаївська церква 1693 - 1695 рр. Соборний майдан Пам'ятка історії, 

архітектури та 

містобудування 

Постанова Ради Міністрів 

УРСР від 24.08.63 № 970 

Церква Трьох-Анастасіївська 1884 - 1893 рр. вул. Спаська, 2 Пам'ятка історії, 

архітектури та 

містобудування, 

монументального 

мистецтва 

Постанова Ради Міністрів 

УРСР від 06.09.79 № 442 

Спасо-Преображенська церква 1765 р. вул. Спаська, 4 Пам'ятка історії, 

архітектури та 

містобудування 

Постанова Ради Міністрів 

УРСР від 06.09.79 № 442 

 


